
POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

nářočnějšízadáni
Hodnoceni nóróčnosti zodóní závěrečné práce.

Téma řešenípohledávekjeVsoučasné době a situacina stagnujícím stavebním trhu Velicedůležité a jeho zpíacovánía
nás edné spráVné použitíV plax]neníjednoduché, Náíočno9t diplomové prácespočíVá zejména V komplexnostiplopojení

odborná úloveň A_výborně
Pasudte Úroveň odbornosti zóvěrečné próce, využíti znolostí získoných studiem o zodborné literotury, využiťí padkladů a dať

ekonomických, práVnich a technických aspekti pío dosaženícíle, tj, optimalizace říze n í poh]edáVek.

splnění,adání splněno
Posudle, zdo předloženó zóvěrečná práce splňuje zodóni. v konentáři připodně uveďte body zodóní, kťeíé nebyly zcela
splněny, nebo zdo je próce oproti zodóni rozšířeno. Nebylo]i zadóní zcelo splněnoI pokuste se posoudit ,óvožnost, dopody o
připddně i příčiny iednotlivých nedosťóťkŮ.

cílem této píáce bylo optimaIizovat řízení pohledáVek Ve společnosti pod n ikající V oborU staVebnictvíve spojito9tis píeVencí
Vzn]ku pohledáVeka optimalizace postupú přijejich vymáhání.Tento cíl, stejnějáko dílčícile diplomové práce bY]ybeze
zbytku 5plněny,

zvolenÝ po§tup řešení vynikající
Posuďťe, zda student zvolilspíóýný postup nebo metody řešenÍ.
Autorka dlplomoVé práce se podíobně seznáínila s řízením pohledáVek Ve společnosti, kt€rá má sjejich iešením (a potřebou
jejich řešení)z]evně bohaté zkušenosti. Následně píovedla podrobnou analýzu číselných údajů o pohiedáVkách Ve
společnosti za poslední íok, Dále íozdělila jednotlivé provory společnosti podle Velikosti a provedla jejich Vzáje né
poíoVnánÍ. Podrobně rozebrala výhody a nedo5tat ky softwa rového vybaVe n í společnostl. V neposlednířadě proved a

z hlediska plávního táké Vyhodnocení použíVaných postupů, formulářú a smluV. To celé pak vyhodnotila jéko ce ek. Ťento
tup považuji za komplelní, zároveň Však přehlednÝ a náVodný a hodnotím jejjako Vynikajicí,

Teoretická část ]e Velice dobře a podrobně zpracoVána, praktická část potom íeílektuje rea]itU a případné íeakce na Vývo]
s]lUace V probleínatice pohledáV;k- odbornost práce na velrni výsoke úíovni, navic lahlnule vlce ooolú

FormáIni a jaryková úroveň, řozsah práce A - výborně
Pasudte spróvnost používání íornálních zópisů obsaženýchv próci. Posudte ťypagrolckou o jazykovau sťrónku.
DiploínoVá píáceje zpracová n a velice odbornějak po stráncejauykové, tak po stránce formá ní, co dojejího obsahu,
formátováníi úprav, Rozsah píáce považuj] za nadstandardní, JednotliVé pasáže na sebe Vzájemně a log cky navazu]í. Navíc
je práce doplněna přehlednými tabUlkami a 8rafy,

Výběr rdrojů, korektnost citací A, výborně
vy]ódřete 5e k oktivitě sťudehto při získávónio využíváni ,tudijních moterjálů k řešeni zóvěrečné próce. Charoktelizujte výběl
promenů, Posudte, zda student využi]ýšechny relevontní zdroje. ověřte, ,do jsou všechny převzoté prvky řódně odlišeny ad
ý]astnich výsledků ó úýoh,zdo nedošla k porušeni cjtační etiky o zdo jsou bibliogralcké citace úplné a v sauladu s citačnil)l

l,lDENTlFlKACNl UDAJE

Název práce:

Jméno autora:
Typ práce:

FakuIta/ústav:
Katedra/ústav:
opon€nt práce:

optimalizac€ řížení pohledávek
veronika Žihtová
diplomová
Masarykův ústav Vyšších studií (MÚVs)
oddělení ekonomických studií, MasarykůV ústaV vyšších studii
Mgr. ln8. PaVelMu5il

Prácoviště oPonenta práceI AdVokátní kancelář M8r, ln8, PaVel Mu5il, Škroupova 1325/34,43o01 chomutoV

ll. HoDNocENí JEDNoTtlVÝcH KRlTÉRlÍ

1/2

l



zvyk]oslm1o narmomi-

POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnečruÉ pnÁce

Množsivía íozsah použitých zdrojů považUjizaVíce než dostačljící, Všechny převzaté pívkyjsou řédněodlišeny od vlastních
vý5 €dkú a úVah autorky diplomoVé

Další komentáře a hodnocení
vyjódřeťe se k úravnj dasaže ných h]avnich výs]edki záýěrečné práce, nopř. k úrovni tearetických výsledků, nebo k úrovni o

íunkčnostj techn ického nebo plogíomového ýyťvořenéha řešení, publikočnín výýupům, e Xperime nťó]ni zručnostl apod.
Dlplomová píáce komplexně posuzuje a upravuje postup přioptimalizaci řízenipohledáVek lr f]rnry BEToN XY, Zároveň jc
přínosná ipro praxi, kdy př] dod ržení Všech dopoí(rčení aUtoíky může dojít U posuzované společnost]k nemalým finančninl
ú5polám, spláVným a Včasným použitím pophovaných postupú lze nejen zamezit Vzniku \rysokých a dlouhodobých, popř,
newnrahatelnÝch pohledávek, ale i snížit nák ady na ieiich spráVu a Wmáhání,

lll. cELKoVÉ HoDNocENí, oTÁzKY K oBHAJoBĚ, NÁVRH xlAslFlKACE
shrňte aspekty zdvěrečné práce, které nejvíce ovlivnily voše celkové hodnoceni. Uýed'ťe přípodné oťózky, které by
měl studenť zodpovědět pří obhajobě zóvěrečné próce před komi,í.

Mol'e Gelkové hodno.eni nejvíce ovlivnila koínplexnost diplomové práce, kdY autorka analyzuje a spojuje
poznatkY z několika oborů v jeden celek, Velký v,ýznam má i budoucí použití poznatků a popisovaných způsobů
řešenív praxi. Diplomová práce dává popis a návod přo Wužitímožností postupú přioptimalizaciřizéní
pohledávek,

Předloženou záVěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Dotary k zodpověžení při obhajobě závěrečné práce před komisí|

1, Vnímá autorka diplomové práce současný pohledávkový systém společnosti BEToN xY za dostačující
nebo by navrhla.jiné řešení, popř. úpravy stávajícího řešení?

2. Autorka navrhuje automatickou blokacidodávek zboží zákazníkům. 8lokace se týká bezVýhradně
každého zákazníka, kt€rÝ překročí čtrnáctid€nní limit nebo lze udělit vlijimku? Pokud lže udělit Výjimku,
z jakých důvodú a 2ajakých podmínek? Resp. vjakých připad€ch by udělenívýjimky nepřipadalo
v úvahu a proč?

Daturn: 8,6.2018 **-'f,l.,{J

2/2


